公司于 2016 年 5 月 11 日，与工行深圳高新园签订最高额抵押合同（合同编号：

0400000919-2016 年高新（抵）字 0045 号）。

同时，公司于 2016 年 5 月 11 日，与工行深圳高新园签订固定资产借款合同（合同

编号：0400000919-400090005169514102）。约定借款用途为：建设彩讯大厦项目支出，

借款金额为人民币 36,000.00 万元，借款期限为 8 年，自实际提款日起算。公司可根据

实际用款需求，于 2018 年 5 月 11 日之前一次或多次提清借款。

该合同项下借款为担保贷款的对应最高额担保合同如下：

合同名称 合同编号 担保人

最高额保证合同 0400000919-2016 年高新（保）字 0020 号 杨良志

最高额保证合同 0400000919-2016 年高新（保）字 0019 号 曾之俊

最高额抵押合同 0400000919-2016 年高新（抵）字 0045 号 彩讯科技股份有限公司

截止 2017 年 6 月 30 日，公司尚未实际提款。

公司无需要披露的其他或有事项和承诺事项。

（三）其他事项

1、西安绿点相关业绩承诺

2016 年 10 月 25 日，周勇龙与彩讯科技签署《股权转让协议》，彩讯科技同意以 6,000

万元购买周勇龙持有的西安绿点 57%股权。周勇龙承诺，西安绿点 2016 年度、2017 年

度、2018 年度（以下简称“承诺期”）每年实现的经审计扣除非经常性损益后的净利

润分别不低于 1,000 万元、1,500 万元和 2,000 万元（以下简称“承诺利润数”），若承

彩讯科技股份有限公司   首次公开发行股票并在创业板上市招股说明书

1-1-238

诺期内经审计的实际扣除非经常性损益后净利润未达到承诺利润数，周勇龙承诺将按差

额以现金的方式对彩讯科技进行补偿。

2、前期会计差错更正

公司持有有米科技股份有限公司（前“广州优蜜移动科技股份有限公司”）11,708,544

股，持股比例为 14.97%，不具有重大影响。有米科技于 2015 年 11 月 10 日起在全国股

转系统挂牌，公司因此将此股权投资列入按公允价值计量的可供出售金融资产。由于全

国中小企业股份转让系统交易量较小，有米科技的挂牌价格波动很大，且流动性难以评

估，其公允价值难以可靠计量。基于谨慎考虑，经董事会批准，公司本期对此进行更正，

将对有米科技的股权投资列入按成本计量的可供出售金融资产。相关调整项目如下：

单位：万元

2015 年 12 月 31 日 2016 年 12 月 31 日
修改项目

调整前 调整额 调整后 调整前 调整额 调整后

可供出售金融资产 1,267.13 640.64 1,907.77 598.09 1,306.69 1,904.77

递延所得税资产 452.69 -64.06 388.63 500.45 -130.67 369.78

其他综合收益 -576.57 576.57 - -200.16 200.16 -

资本公积 - - - 25,777.12 975.86 26,752.98

3、公司于 2016 年 12 月 31 日召开的第一届董事会第四次会议，审议通过了《关于

转让北京无限互动科技有限公司股权的议案》，同意北京无限互动科技有限公司将截至

2016 年 11 月 30 日账面可变现资产 2,702,927.48 元偿还对北京百纳科创信息技术有限公

司的 7,250,000.00 元欠款后，子公司北京百纳科创信息技术有限公司不会再向其追偿未

偿还部分的借款。

十一、审计报告基准日后的相关财务信息

公司财务报告审计截止日为 2017 年 6 月 30 日。

公司财务报表审计基准日后经营模式、人员结构、日常运营、主要客户及供应商的

构成，税收政策以及其他可能影响投资者判断的重大事项等方面不存在重大不利变化。

十二、财务状况分析

（一）资产结构及变动分析

报告期内，公司资产的构成情况如下表所示：

彩讯科技股份有限公司   首次公开发行股票并在创业板上市招股说明书

1-1-239

单位：万元

2017-6-30 2016-12-31 2015-12-31 2014-12-31
项目

金额 占比 金额 占比 金额 占比 金额 占比

流动资产 57,694.95 66.20% 60,042.72 72.05% 55,785.72 81.11% 70,009.47 86.15%